
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 
 
                                                                                                                                                           Milano, 20.11.2019 
 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /6/2019 
  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

 
 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: 

 

In merito all’Organismo Paritetico per l’innovazione ai sensi del CCNL relativo 
al personale del Comparto Sanità ed al CCNL relativo al personale del 
Comparto di Enti Locali – determinazioni conseguenti. 

 
Il Direttore Generale, 
 
dato atto che con determinazione DG 78 del 18 ottobre 2019 quest’Azienda ha provveduto a nominare, ai 
sensi dell’art. 7 del CCNL relativo al personale del Comparto Sanità triennio 2016 – 2018 dell’art. 6 del CCNL 
relativo al personale del Comparto di Enti Locali triennio 2016 – 2018, la dott.ssa Elena La Pira in qualità di 
segretario verbalizzante in quanto assegnata presso il Servizio Welfare e i componenti dell’Organismo 
Paritetico per l’innovazione per come di seguito riportato: 

 

Nome componente – parte amministrativa Nome componente – parte sindacale 

Gianfilippo  Vispo (Comparto Enti Locali) Daniela Morelli (Comparto Sanità – Coordinatrice 
RSU)    

Rossella Guenzino  (Comparto Sanità) Edmondo Mandara (Comparto Sanità – UIL)   

Castellaneta Rosa   (Comparto Sanità) Marina Perna (Comparto Sanità –  Felda)      

Anna Maria Brambilla (Comparto Sanità) Maria Antonietta Finocchiaro (Comparto Sanità – 
CGIL)      

Giacomo Lanzara (Comparto Sanità) Antonietta Frontino (Comparto Sanità –  FIALS) 

Marianna Allocca (Comparto Sanità) Filippo Lavore (Comparto Sanità – CISL) 

Felice Mirabella (Comparto Enti Locali) Sonia Bianco (Comparto Sanità – FSI)            

Simona Barbetta (Comparto Sanità) Rossella Tassone (Comparto Enti Locali – CISL) 

Roberta Cucinotta (Comparto Sanità) Francesco Ceriani  (Comparto Enti Locali – CGIL) 

 

dato atto che, come risulta dalle verifiche effettuate a seguito di incontro del dott. Gianfilippo Vispo con la 
dott.ssa Coladonato, Direttore Amministrativo f.f. alla data dell’incontro, si è confermata l’impossibilità di 
quest’ultimo a partecipare in qualità di componente alle sedute dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione 



2 

in quanto istituto rivolto al personale dipendente del Comparto Sanità dell’Ente e del Comparto Funzioni 
Locali come da mail in atti; 

ritenuto opportuno nominare il dott.ssa Lo Iacono Gabriella quale componente dell’Organismo Paritetico 
per l’Innovazione in sostituzione del dott. Gianfilippo Vispo; 
 
dato atto che la Dott.ssa Elena La Pira, con lettera del 11 novembre 2019, è assegnata presso altro Servizio 
Aziendale; 
 
ritenuto opportuno individuare quale segretario verbalizzante dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione 
un dipendente di questa Azienda collocato presso il Servizio Relazioni Istituzionali e Programmazione 
Strategica e specificatamente all’ufficio URP, Welfare Aziendale e Comunicazione; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 
a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 
del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 
6.11.2019; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
Per tutti i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, anche se materialmente 
non trascritti: 
 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 7 del CCNL relativo al personale del Comparto Sanità triennio 2016 – 
2018 dell’art. 6 del CCNL relativo al personale del Comparto di Enti Locali triennio 2016 – 2018, il 
dott.ssa Lo Iacono Gabriella quale componente dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione in 
sostituzione del dott. Gianfilippo Vispo stante l’impossibilità di quest’ultimo a partecipare in qualità 
di componente alle sedute dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione in quanto istituto rivolto al 
personale dipendente del Comparto Sanità dell’Ente del Comparto Funzioni Locali; 
 

2. di confermare i componenti dell’Organismo Paritetico per l’innovazione per come di seguito 
riportato: 

 

Nome componente – parte amministrativa Nome componente – parte sindacale 

Lo Iacono Gabriella (Comparto Enti Locali) Daniela Morelli (Comparto Sanità – Coordinatrice 
RSU)    

Rossella Guenzino  (Comparto Sanità) Edmondo Mandara (Comparto Sanità – UIL)   

Castellaneta Rosa   (Comparto Sanità) Marina Perna (Comparto Sanità –  Felda)      



3 

Anna Maria Brambilla (Comparto Sanità) Maria Antonietta Finocchiaro (Comparto Sanità – 
CGIL)      

Giacomo Lanzara (Comparto Sanità) Antonietta Frontino (Comparto Sanità –  FIALS) 

Marianna Allocca (Comparto Sanità) Filippo Lavore (Comparto Sanità – CISL) 

Felice Mirabella (Comparto Enti Locali) Sonia Bianco (Comparto Sanità – FSI)            

Simona Barbetta (Comparto Sanità) Rossella Tassone (Comparto Enti Locali – CISL) 

Roberta Cucinotta (Comparto Sanità) Francesco Ceriani  (Comparto Enti Locali – CGIL) 

 
3. di individuare quale segretario verbalizzante un componente assegnata al Servizio Relazioni 

Istituzionali e Programmazione Strategica, specificatamente all’ufficio URP, Welfare Aziendale e 
Comunicazione; 
 

4.  di dare atto che il presente atto non comporta oneri di spesa. 
 
 

 Il Direttore Generale 
       (dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 
 


